PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.27 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10012576, Eduardo Carvalho Correia Filho, 0660681692 BA, 18.83 / 10008295, Everaldo Martins Machado,
0561900779 BA, 13.60 / 10044552, Ricardo Bello Rocha, 0911402349 BA, 12.99.

1.28 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10011113, Neila Dourado Gonçalves Maciel, 0804850062 BA, 27.50 / 10042826, Uendel de Oliveira Silva,
0799381756 BA, 25.20 / 10017268, Vinicius da Silva Lirio, 0799023752 BA, 23.20 / 10047848, Barbara Pessoa
Santos Cardoso, 0999629425 BA, 22.59 / 10010422, Virginia de Fatima de Oliveira e Silva, 0520515790 BA, 21.90
/ 10040469, Joao Carlos Campos Barbosa, 1112976213 BA, 20.37 / 10024226, Iva Luis Sousa Silva, 0406912254
BA, 16.46.

1.28.1 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte - Deficiente
Físico
10014924, Gildete Maria de Araujo, 174426216 BA, 16.53.

1.29 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10005119, Waleska Oliveira Moura, 0937038130 BA, 27.80 / 10026721, Gilson Antunes da Silva, 0605674736 BA,
26.07 / 10052385, Magno Santana Matos, 0797256008 BA, 25.80.

1.29.1 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
10042938, Audai Maria da Silva Silveira, 115698086 BA, 21.90.

1.30 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10012258, Fredison Aylandro Matos da Silva, 480901074 BA, 25.40 / 10007761, Jorge Antonio Ferreira Lopes
Filho, 0558968716 BA, 23.86 / 10010435, Tereza Cristina das Neves Vieira, 0879410078 BA, 21.38.

1.31 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10001284, Mailson dos Santos Lopes, 0988273675 BA, 27.10 / 10029188, Maiara Bonfim Barbosa, 0819752100
BA, 26.00 / 10003170, Claudete Maria Cossa, 8705636 SP, 16.80.

1.32 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10004145, Joao Elias Vieira Junior, 351070575 BA, 24.68 / 10042775, Martins Jose dos Santos Filho, 157048667
BA, 19.65 / 10024521, Marlon Souza dos Santos, 1379409985 BA, 16.00 / 10023666, Ricardo Moreira de
Carvalho, 468978445 BA, 15.50 / 10007400, Alessandro de Souza Bastos, 0636249824 BA, 13.22 / 10013021,
Diego Rodrigues de Magalhaes, 1383306702 BA, 7.96.

1.33 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10036580, Marcos Paulo de Santana Pimentel, 0641515812 BA, 22.41 / 10052530, Tatiane Froes Queiroz,
0884330303 BA, 19.10 / 10024475, Rowenna dos Santos Brito, 1168957729 BA, 15.54 / 10033630, Flavio Souza
Batista, 0545655617 BA, 14.35 / 10008093, Edvaldo Pereira dos Santos Filho, 558351719 BA, 14.29 / 10032962,
Liamara Sousa Fernandes, 0748838953 BA, 12.18.

1.34 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10043636, Helyom Rogerio Reis Viana da Silva Teles, 319466663 BA, 20.80 / 10010534, Marcos Roberto Brito
dos Santos, 0717886549 BA, 18.51 / 10027166, Daniel Corinto Lima Freire da Cruz, 0810545217 BA, 18.05 /
10040160, Marcia Gabriela de Aguiar Barreto, 0418792445 BA, 17.20 / 10031748, Pierre Simoes Paes
Malbouisson, 1195842805 BA, 16.29 / 10051585, Marina Constancia Simonato de Oliveira, 1617302309 BA,
11.60.

1.35 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10026553, Rafael Teixeira da Silva Pugliesi, 63351199 PR, 23.90 / 10030245, Washington dos Santos Oliveira,
0884108031 BA, 21.16 / 10043549, Saulo Matias Dourado, 0958314365 BA, 13.73 / 10047165, Marcia Maria
Saievicz, 1525958801 BA, 13.50 / 10028089, Luise Fabiane Ribeiro Vasconcelos, 1146557230 BA, 11.66 /
10028552, Irma Oliveira Leite Bulcao, 0286773821 BA, 9.07.

1.36 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10041473, Cicero Muniz Brito, 0962214884 BA, 23.79 / 10044951, Fabio Peixoto Bastos Baldaia, 0936229888 BA,
16.60 / 10003751, Livia de Souza Anjos, 1140651951 BA, 16.50.

1.37 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10004728, Luis Rogerio Gomes Machado da Silva, 0673303632 BA, 23.08 / 10007212, Iara Nascimento dos
Santos, 0850100224 BA, 18.30 / 10010596, Alex Carlos Forastieri Cova, 46057250591 BA, 16.75 / 10017535,
Joao Paulo Sena Chagas de Oliveira, 0660214563 BA, 16.27 / 10031129, Luis Alberto Nascimento Silva,
0243124791 BA, 9.38.

1.38 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10026902, Geisa Tavares de Melo, 0981478387 BA, 24.47 / 10040748, Joao Antonio Costa Rebouças de Castro,
494673524 BA, 23.00 / 10054225, Giancarlos da Silva Souza, 0472127217 BA, 22.50 / 10016696, Juliana
Conceiçao de Oliveira, 1141508699 BA, 16.10.

1.39 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10030622, Alexandro Regis dos Santos, 335393160 BA, 18.80 / 10020278, Leandro Oliveira Cunha, 0851628419
BA, 18.29 / 10023335, Vailton Santana Loula, 0929005007 BA, 10.19.
(...)